

Abnahmemenge gestaffelt nach Palettenabnahme €/tsd.Stück bzw. €/m²*** Pflasterklinker Riegel, 20,4x5x6,5cm, ohne Fase gerumpelt, Paletteninh. 900 Stk., Bedarf/m² mit Fuge ca. 96 Stk.**

Artikel	Farbe	Ausstell. Nr.	ab 1 Pal (ca. 9,4 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca.18,8 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca.28,2m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca.37,5m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca.46,9 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca.56,3 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Kessel * Terra Modena antica	schwarz-braun nauciert	188	1023,40 98,25	797,30 76,54	696,55 66,87	655,27 62,91	617,31 59,26	572,60 54,97
ZL AKA Kessel * Terra Roma antica	violett-rot nauciert	234	964,82 92,62	742,90 71,32	645,77 61,99	605,82 58,16	569,71 54,69	527,80 50,67

im Format 20x10x4,5 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 630 Stück, Bedarf/m² mit Fuge ca. 48 Stck, Bestellware

Artikel	Farbe	Ausstell. Nr.	ab 1 Pal (ca.13 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca.26 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca.39 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca.53 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca.66 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca.79 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Oberlausitz "Calau 45"	blau-rot/ braunbunt	223	1325,48 63,62	1007,19 48,35	878,64 42,17	804,82 38,63	749,70 35,99	708,27 34,00

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 630 Stück, Bedarf/m² mit Fuge ca. 48 Stck, Bestellware

Wienerberger "Stralsund"	beige-grau/ bunt	305	1395,79 67,00	1166,29 55,98	1059,51 50,86	982,23 47,15	935,08 44,88	871,75 41,84
-----------------------------	---------------------	------------	------------------	------------------	------------------	-----------------	-----------------	-----------------

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Bedarf/m² mit Fuge ca. 48 Stck, Bestellware, 540 Stck/Palette

Abnahme in vollen Paletten oder mit Abpackgebühren			ab 1 Pal (ca.11 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca.22 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca.33 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca.45 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca.56 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca.67 m ²) €/o/oo Stück
ZL AKA Oberlausitz "Görlitz"	naturrot	254	1378,57 66,17	1014,09 48,68	868,86 41,71	795,42 38,18	733,34 35,20	685,33 32,90
ZL AKA Oberlausitz "Radeberg"	orange-blau bunt geflammt	236	1.493,91 71,71	1.122,74 53,89	947,11 45,46	894,07 42,92	827,05 39,70	775,65 37,23
AKA Oberlausitz "Zittau"	rot bunt	239	29,95 € / m ²					
AKA Oberlausitz "Calau 52"	blau/braun bunt	256	1.503,06 72,15	1.131,36 54,31	979,71 47,03	901,89 43,29	834,49 40,06	782,82 37,58
AKA Kessel "Terra Reggio"	ocker-braun-blau geflammt	511	1.413,35 67,84	1.072,72 51,49	932,44 44,76	856,49 41,11	791,35 37,98	748,41 35,92
ZL AKA Kessel "Terra Vittoria"	rot-blau bunt geflammt	241	1.400,54 67,23	1.060,65 50,91	921,03 44,21	845,53 40,59	780,94 37,49	738,37 35,44

Größere Mengenangabe auf Anfrage !!!

Pflasterklinker werden per tausend Stück verkauft. Der Bedarf/m² setzt sich nach den Verlegerichtlinien der Klinkerindustrie aus dem Steinbedarf incl. Fugenanteil zusammen! Deshalb gelten alle m²-Angaben als ca.-Angaben und sind nicht verbindlich!

Alle obengenannten Preise gelten ab unserem Lager

Abnahmemenge gestaffelt nach Palettenabnahme €/tsd. Stück bzw. €/m²

im Format 24x11,8x5,2 cm, mit Fase, Bedarf/m² mit Fuge ca. 34 Stck, Bestellware, 540 Stck/Palette

Abnahme in vollen Paletten oder mit Abpackgebühren !!

Artikel	Farbe	Ausstell. Nummer		ab 540 Stk. (ca. 16,4 m ²) €/o/oo Stück	ab 1080 Stk. (ca. 32,7 m ²) €/o/oo Stück	ab 1620 Stk. (ca. 49,1 m ²) €/o/oo Stück	ab 2160 Stk. (ca. 65,5 m ²) €/o/oo Stück	ab 2700 Stk. (ca. 81,8 m ²) €/o/oo Stück	ab 3240 Stk. (ca. 98,2 m ²) €/o/oo Stück
AKA Oberlausitz "Zittau"	rotbunt	235	€/m ²	1360,23 46,25	1367,64 46,50	1170,44 39,79	1069,43 36,36	986,21 33,53	929,06 31,59

im Format Mix aus 20x15; 20x20 oder 30x10 cm, Stärke: 5,2 cm, Bedarf: je 10 Stück/m²; Bestellware

m ² Preis bei ca. Abnahmemenge				
15 m ²	35 m ²	45 m ²	55 m ²	70 m ²

Wienerberger FormatMix TITAN	braun-anthrazit	394	Preis auf Anfrage, zur Zeit nicht lieferbar- voraussichtlich ab August/September 2021 erst wieder lieferfähig!				
Wienerberger FormatMix	rotblaubunt	202					

im Format Mix aus 16x24; 16x16 oder 16x8 cm, Stärke: 5,2 cm, Bestellware

AKA Milano FormatMix	schwarz nuanciert	270	72,95 € / m ²				
-------------------------	----------------------	-----	--------------------------	--	--	--	--

im Format 20x15x5,2cm, mit Fase, Bedarf/m² mit Fuge ca. 33 Stk. Paletteninhalt: 340 Stk. ; Lagerware

ab 340 Stk. (ca. 10,30m ²) €/o/oo Stück	ab 680 Stk. (ca. 20,60m ²) €/o/oo Stück	ab 1020 Stk. (ca. 30,90m ²) €/o/oo Stück	ab 1360 Stk. (ca. 41,20 m ²) €/o/oo Stück	ab 1700 Stk. (ca. 51,50 m ²) €/o/oo Stück	ab 2040 Stk. (ca. 61,80m ²) €/o/oo Stück
---	---	--	---	---	--

AKA Milano**	schwarz nuanciert	82	€/m ²	1869,50 61,69	1827,84 60,32	1786,19 58,94	1743,35 57,53	1723,12 56,86	1701,70 56,16
-----------------	----------------------	----	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 540 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 48 Stck, Bestellware

Abnahme in vollen Paletten oder mit Abpackgebühren !!

Artikel	Farbe	Ausstell. Nummer		ab 1 Pal (ca. 11 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 22 m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 33 m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 45 m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 56 m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 67 m ²) €/o/oo Stück
AKA Kessel *** "Genova"	Blaubraun *** geflammt	78	€/m ²	665,00 31,92	642,00 30,82	619,00 29,71	604,00 28,99	589,00 28,27	573,00 27,50
AKA Oberlausitz ** "Meissen"	blau-blaubunt **	147	€/m ²	998,41 47,92	963,90 46,27	929,39 44,61	906,78 43,53	884,17 42,44	860,37 41,30
AKA Oberlausitz "Plauen"	gelb geflammt	152	€/m ²	1.541,51 73,99	1.167,58 56,04	1.028,03 49,35	934,78 44,87	865,73 41,55	803,25 38,56
AKA Kessel "Ferrara"	bronzebraun geflammt	205	€/m ²	1.424,34 68,37	1.083,07 51,99	955,31 45,85	865,88 41,56	800,28 38,41	748,00 35,90
AKA Oberlausitz "Meran"	herbstbunt	142	€/m ²	1.417,02 68,02	1.050,30 50,41	915,64 43,95	828,30 39,76	764,58 36,70	706,92 33,93
AKA "Alt Berlin"	blau-braun geflammt, o. Fase	225	€/m ²	Auslaufartikel - Nur noch mit Fase lieferbar - Preis auf Anfrage					
AKA Oberlausitz "Milano O"	schwarz ** nuanciert	150	€/m ²	1.027,00 49,30	991,27 47,58	955,57 45,87	932,96 44,78	909,16 43,64	885,36 42,50

im Format 30x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 280 Stck.; Bedarf/m² mit Fuge: ca. 33 Stck; Lagerware

Artikel	Farbe	Ausstell. Nummer		ab 1 Pal (ca. 8,7 m ²) €/o/oo Stück	ab 2 Pal (ca. 17,5m ²) €/o/oo Stück	ab 3 Pal (ca. 26m ²) €/o/oo Stück	ab 4 Pal (ca. 35m ²) €/o/oo Stück	ab 5 Pal (ca. 44m ²) €/o/oo Stück	ab 6 Pal (ca. 52m ²) €/o/oo Stück
AKA Oberlausitz ** "Milano O"	schwarz nuanciert	84	€/m ²	1.735,02 57,26	1.695,75 55,96	1.656,48 54,66	1.618,40 53,41	1.598,17 52,74	1.579,13 52,11

** Lagerware *** auslaufend

Größere Mengenangabe auf Anfrage !!!

Pflasterklinker werden per tausend Stück verkauft. Der Bedarf/m² setzt sich nach den Verlegerichtlinien der Klinkerindustrie aus dem Steinbedarf incl. Fugenteil zusammen! Deshalb gelten alle m²-Angaben als ca.-Angaben und sind nicht verbindlich!

Alle obengenannten Preise gelten ab unserem Lager

Abnahmemenge gestaffelt nach Palettenabnahme €/tsd.Stück bzw. €/m²

im Format 22x10,8x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 476 Stk.; Bedarf/m² mit Fuge : ca. 40 Stück; Lagerware

				ab 11,9 m ²	ab 23,8 m ²	ab 35,7 m ²	ab 47,6 m ²	ab 59,5 m ²	ab 71,4 m ²
Exklusiv Pflasterklinker Föhr**	anthrazit- blau	134	€/000 St. €/ m ²	932,96	911,54	890,12	769,89	859,18	848,47
				37,32	36,46	35,60	30,80	34,37	33,94

im Format 22x10,8x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 504 Stk.; Bedarf/m² mit Fuge : ca. 40 Stück

				ab 1 Pal ca. 12,6 m ²	ab 2 Pal ca. 25,2 m ²	ab 3 Pal ca. 37,8 m ²	ab 4 Pal ca. 50,4 m ²	ab 5 Pal ca. 63,00 m ²	ab 6 Pal ca. 75,60 m ²
Exklusiv Pflasterklinker Helgoland	rotblaubunt		€/000 St. €/ m ²	1.182,25	889,68	773,43	715,63	674,27	617,15
				47,29	35,59	30,94	28,63	26,97	24,69

im Format 24,0x11,8x5,2 cm, ohne Fase, Paletteninhalt: 408 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 33 Stck; Lagerware

				ab 1 Pal ca.12,36 m ²	ab 2 Pal ca.24,73 m ²	ab 3 Pal ca.37,09 m ²	ab 4 Pal ca.49,45 m ²	ab 5 Pal ca.61,82m ²	ab 6 Pal ca.74,18 m ²
Bockhorner**	bunt **	227	€/m ²	1394,00	1346,00	1298,00	1266,00	1234,00	1202,00
				46,00	44,42	42,83	41,78	40,72	39,67

im Format 20x10x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 665 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 48Stck; Bestellware

				ab 1 Pal ca.12,36 m ²	ab 2 Pal ca.27,71 m ²	ab 3 Pal ca.41,56 m ²	ab 4 Pal ca.55,42 m ²	ab 5 Pal ca.69,27m ²	ab 6 Pal ca.83,13 m ²
Wienerberger Husum	gelbbunt nuanciert	342	€/m ²	1464,25	1172,15	1063,86	959,62	914,60	852,04
				48,32	38,68	35,11	31,67	30,18	28,12

im Format 24x11,8x5,2 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 325 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 33 Stck; Lagerware

				ab 325 Stk. (ca.9,85 m ²)	ab 650 Stk. (ca. 19,7 m ²)	ab 975 Stk. (ca. 29,55 m ²)	ab 1300 Stk. (ca. 39,40 m ²)	ab 1625 Stk. (ca. 49,25 m ²)	ab 1950 Stk. (ca. 59,10 m ²)
Wienerberger "Dresden"	anthrazitbraun** nuanciert	206	€/m ²	1190,00	1163,82	1136,45	1110,27	1096,00	1082,90
				39,27	38,41	37,50	36,64	36,17	35,74

im Format 21,5x5,2x7,0 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 600 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 86 Stck; Bestellware

				Lieferung auf Einwegpaletten	ab 1 Pal (ca.7 m ²)	ab 2 Pal (ca. 14 m ²)	ab 3 Pal (ca. 21 m ²)	ab 4 Pal (ca. 28 m ²)	ab 5 Pal (ca. 35 m ²)	ab 6 Pal (ca. 42 m ²)
Vande Moortel "Taupe"	Taupe getrommelt	703	€/m ²		2133,21	1827,35	1707,14	1604,38	1544,14	1490,13
					183,46	157,15	146,81	137,98	132,80	128,15

im Format 21,5x5,2x7,0 cm, mit Fase, Paletteninhalt:528Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 86 Stck; Bestellware

				Lieferung auf Einwegpaletten	ab 1 Pal (ca.6,15 m ²)	ab 2 Pal (ca. 12,3 m ²)	ab 3 Pal (ca. 18,45 m ²)	ab 4 Pal (ca.24,60 m ²)	ab 5 Pal (ca. 30,75 m ²)	ab 6 Pal (ca. 36,9 m ²)
Vande Moortel "Graphit"	graphit	704	€/m ²		1410,06	1108,10	1001,64	921,35	872,98	836,40
					121,27	95,30	86,14	79,24	75,08	71,93

im Format 20,6x10,2x8,0 cm, mit Fase, Paletteninhalt: 480 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 48 Stck; Bestellware

				ab 1 Pal (ca.10 m ²)	ab 2 Pal (ca. 20 m ²)	ab 3 Pal (ca. 30 m ²)	ab 4 Pal (ca. 40 m ²)	ab 5 Pal (ca. 50 m ²)	ab 6 Pal (ca. 60 m ²)
Vandersanden SL 700/KF 70	Ardeche rotbraun besandet	494	€/m ²	1973,57	1552,10	1361,36	1263,23	1209,34	1151,29
				94,73	74,50	65,35	60,64	58,05	55,26
Vandersanden SL 710/KF 70	Morvan schwarz besandet	496	€/m ²	2123,69	1691,50	1491,47	1388,33	1331,31	1268,86
				101,94	81,19	71,59	66,64	63,90	60,91

im Format 22,0x10,5x5,2 cm, o. Fase, Paletteninhalt: 504 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 40 Stck; Bestellware

				Abn. 1-2 Pal. (ca.12,6-25,2m ²)	Ab 3 Pal. (ca. 37,8m ²)	Ab 4 Pal. (ca. 50,40m ²)	Ab 5 Pal. (ca. 63,00m ²)	Ab 6 Pal. (ca. 75,60m ²)	Ab 7 Pal. (ca.88,2m ²)
Wittmunder Ofensortierung bunt Flachkant verlegt		361	€/m ²	1.569,21 €	1.410,55 €	1.296,64 €	1.173,64 €	1.115,99 €	1.086,96 €
				62,77 €	56,42 €	51,87 €	46,95 €	44,64 €	43,48 €

im Format 22,0x10,5x5,2 cm, o. Fase, Paletteninhalt: 504 Stck., Bedarf/m² mit Fuge: ca. 72 Stck; Bestellware

				Abn. 1-2 Pal. (ca. 7-14m ²)	Ab 3 Pal. (ca. 21m ²)	Ab 4 Pal. (ca. 28m ²)	Ab 5 Pal. (ca. 35m ²)	Ab 6 Pal. (ca. 42m ²)	Ab 7 Pal. (ca.49m ²)
Wittmunder Ofensortierung bunt Hochkant verlegt		391	€/m ²	1.569,21 €	1.410,55 €	1.296,64 €	1.173,64 €	1.115,99 €	1.086,96 €
				112,98 €	101,56 €	93,36 €	84,50 €	80,35 €	78,26 €

Größere Mengenangabe auf Anfrage !!!

Pflasterklinker werden per tausend Stück verkauft. Der Bedarf/m² setzt sich nach den Verlegerichtlinien der Klinkerindustrie aus dem Steinbedarf incl. Fugenteil zusammen! Deshalb gelten alle m²-Angaben als ca.-Angaben und sind nicht verbindlich!

** Lagerware

Alle obengenannten Preise gelten ab unserem Lager